
 diário oficial Nº 34.739  9 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N º 16/2021 – SEPLAD
A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, designada 
através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 2020 publicado no 
DOE nº 34.256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das atribuições delegadas 
pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020 – GS-
SEPLAD, publicada no DOE nº 34.316, e após recomendação e constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório pela 
Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme Manifestação 
Jurídica nº 279/2021/CJUR/SEPLAD (seq. 96/97) e despacho NCI/SEPLAD 
(seq. 101), respectivamente, resolve:
HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 16/2021, processo nº 
2021/108075, cujo objeto trata da contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de controle de pragas urbanas, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração-
SEPLAD e demais locais sob a responsabilidade deste órgão, de acordo com 
as normas e diretrizes estabelecidas no edital e seus anexos, das empresas 
abaixo relacionadas;
ITEM 1: A. DA S. SANTOS EIRELI  CNPJ nº 26.628.226/001-25

 ITEM   DESCRIÇÃO   QTD (m²)  VALOR  UNITÁRIO VALOR
TOTAL

 1

Serviços de controle de pragas urbanas para 
atender a SEPLAD-Sede, SEPLAD-Doca, CASA 
ONU, Estação Cidadânia Icoraracy e Estação 

Cidadânia Guamá.

  9.734,35   R$ 0,88  R$ 8.600,00

  Valor Total Homologado (R$)     R$ 8.600,00

ITEM 2: J. M. DA SILVA PEREIRA EIRELI CNPJ: 11.625.663/0001-18

  ITEM  DESCRIÇÃO  QTD (m²)  VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

  2

Serviços de controle de pragas urbanas 
para atender a SEPLAD, no município de 

Santarém – PA
 

1.605,38 R$ 1,33 R$ 2.140,00

  Valor Total Homologado (R$)    R$ 2.140,00

Belém, 14 de outubro de 2021
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Secretaria Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa

Protocolo: 717711

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N º 16/2021 – SEPLAD
A Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 002/2021 – SAGA/SEPLAD, de 
01 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
(inciso VI, do §1º do Art. 7º da Lei nº 6.474/02), e após constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório, 
resolve ADJUDICAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 16/2021, processo nº 
2021/108075, cujo objeto trata da contratação de empresa especializada 
na Prestação de Serviços de Controle de Pragas Urbanas, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração-
SEPLAD e demais locais sob a responsabilidade deste órgão, de acordo com 
as normas e diretrizes estabelecidas no edital e seus anexos, das empresas 
abaixo relacionadas;
ITEM 1: A. DA S. SANTOS EIRELI.  CNPJ: 26.628.226/001-25

  ITEM DESCRIÇÃO QTD (m²) VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

  1

Serviços de controle de pragas urbanas para 
atender a SEPLAD-Sede, SEPLAD-Doca, CASA 
ONU, Estação Cidadânia Icoraracy e Estação 

Cidadânia Guamá.

  9.734,35 R$ 0,88 R$ 8.600,00

  Valor Total Adjudicado (R$)   R$ 8.600,00

ITEM 2: J. M. DA SILVA PEREIRA EIRELI. CNPJ: 11.625.663/0001-18

ITEM DESCRIÇÃO QTD (m²) VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

 2
Serviços de controle de pragas urbanas 
para atender a SEPLAD, no município de 

Santarém – PA
1.605,38 R$ 1,33 R$ 2.140,00

  Valor Total Adjudicado (R$)   R$ 2.140,00

Belém, 27 de agosto de 2021
ZENAIDE DA SILVA BRAGA
Pregoeira/SEPLAD

Protocolo: 717730

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 983/2021-DAF/SEPLAD, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,

Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1146993,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora LUCIENE SIL-
VA NUNES Id. Funcional 55588881/1, ocupante do cargo de Técnico de Ad-
ministração e Finanças, lotada na Coordenadoria de Suporte – CSUP/DSP/
SEPLAD, no período de 18 de outubro de 2021 a 27 de outubro de 2021, 
referente ao período aquisitivo de 21 de maio de 2020 a 20 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 984/2021-DAF/SEPLAD, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, e o Processo nº. 2021/1161124.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 18/10/2021 a 27/10/2021 para 27/10/2021 a 
05/11/2021, por necessidade de serviço, o período de Férias concedido, 
através da Portaria nº. 813/2021-DAF/SEPLAD de 23/08/2021, publicado 
no DOE nº. 34.680 de 25/08/2021, à servidora MARIA DO SOCORRO MOU-
RA DE ALMEIDA Id. Funcional nº 1791/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Técnico Referência XXVI, lotada na Coordenadoria de Controle e Movimen-
tação de Pessoas – CCMP/DSP/SEPLAD.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 15 de outubro de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 717364

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CHAMADA PÚBLICA SEPLAD / SEFA  Nº001/2021
COMUNICADO AO MERCADO
COMUNICAMOS que, em face da Ata da Sessão Pública do dia 18/10/2021 
referente à Chamada Pública SEPLAD/SEFA nº 01/2021, com edital re-
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará em 20/09/2021, que tem 
como objeto a contratação de financiamento ao Estado do Pará, destinado 
ao Projeto “Asfalto Por Todo Pará II” do Estado do Pará, no valor de R$ 
800.000,00(Oitocentos milhões de reais), não houve entrega tampouco 
envio,  por via eletrônica, de nenhuma documentação com proposta de 
instituições financeiras para atendimento da Chamada Pública em referên-
cia, tendo sido, em decorrência, a CHAMADA PÚBLICA SEPLAD/SEFA Nº 
01/2021 declarada como DESERTA, considerando a ausência de propostas 
dos agentes financeiros, seja na forma impressa ou no formato eletrônico, 
o que determina o encerramento do presente processo do chamamento 
público instaurado.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 717622
PORTARIA N°. 988/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1176599,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.11.2021, a Portaria nº. 079/2020 de 05.03.2020, 
publicada no DOE nº. 34.136 de 06.03.2020 que designou a servidora RO-
ZENIR JOANA DE ALENCAR MEDEIROS, Id. Funcional nº. 3468/1, ocupante 
do cargo Consultor Jurídico do Estado, para responder pela Diretoria de 
Desenvolvimento de Gestão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 717857

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD AUDITORIA GERAL 

DO ESTADO DO PARÁ - AGE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-212

EDITAL Nº 03/SEPLAD/AGE, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
RELAÇÃO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA 

TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ (AGE), no uso das 
suas atribuições legais, tornam pública o RESULTADO PRELIMINAR DAS 
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E 
INDEFERIDAS, do Concurso Público C-212, nos seguintes termos:



10  diário oficial Nº 34.739 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de inscrição 
dos candidatos relacionados no ANEXO I deste Edital, conforme normativa 
estabelecida no Item 7 do Edital do Certame.
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção dos candidatos 
relacionados no ANEXO II deste Edital.
I - O candidato poderá consultar individualmente o motivo do indeferimen-
to da solicitação de isenção, através da Área do Candidato, disponível no 
endereço eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br, a contar da data 
de publicação deste edital.
Art. 3º Quanto ao indeferimento da solicitação de Isenção da Taxa de 
Inscrição, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 02 (dois) 
dias úteis contados a partir da data de publicação deste Edital. O recurso 
deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço ele-
trônico https://www.fundacaocetap.com.br, do dia 20/10/2021 até o dia 
21/10/2021.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias
Belém/PA, 18 de outubro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEAO
Auditor-Geral do Estado do Pará

Anexo I: Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição Deferidas

CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Inscrição Nome

301 ADILSON JOSE DE LIMA ANDRADE JUNIOR
736 ALESSANDRA SANTOS FURTADO MIRANDA
97 ALEXANDRE MARTINHO DIAS DA FONSECA DE SOUSA

1077 ALINE EWERTON DE SOUSA
196 ALINE FERREIRA BARROS
1419 ÁLVARO MARCELINO NUNES
701 AMANDA SANTOS FURTADO MIRANDA
1378 AMYR GORAYEB SANTOS FONSECA
1016 ANA CELIA SILVA DE OLIVEIRA
991 ANDERSON DA ROCHA MELO
1055 ANDERSON FREITAS AZULAY
858 ANDRÉA LETÍCIA EVANGELISTA TAVARES
1412 ANTONY ANDRÉ TAVARES DE OLIVEIRA
1029 ARENILSON LIMA DA SILVA
123 ARETUSA BERNARDES GAMA NUNES
345 BIANCA DOS SANTOS BARBOSA
788 CAMILA FREIRE SIQUEIRA
776 CAMILA LETÍCIA CORRÊA MAIA
258 CARINA OLIVEIRA DA SILVA
412 CARLOS ALBERTO DOS PASSOS MONTEIRO
150 CAROLINE DA CONCEIÇÃO PINHEIRO
112 CECÍLIA MARIA ANDRADE PINHEIRO
125 CESARION DE LIMA E SCHAEDLER
406 CHARLES PAES SILVA
818 CLADENILSON DE CARVALHO REBOUÇAS
1294 CLAUDIO ITALO BARBOSA DE ALMEIDA
711 CLEBER PÁDUA CÔRREA MIRANDA
478 CLEDENILSON GARCIA DE ALMEIDA
1329 DAELLY MARTINS FALCÃO
333 DAMARIS LOBATO BATISTA
1407 DEBORA THAMILES CORREA SODRE
1197 DESIRÉE VITÓRIA PERDIGÃO COSTA
450 DHYONY ANDRADE MOREIRA
1218 DIEGO BARBOSA MALATO
51 DIEGO DIAS RODRIGUES
179 DIEGO PAIXÃO RODRIGUES
1357 DIEGO ROGERIO DA CONCEICAO PEREIRA

1371 DILMA RODRIGUES DE ANDRADE
403 DIONEIA MACIEL CANTANHEDE
1280 DRIELY MARTINS FALCÃO
1075 EDIELISSON MORAES DOS SANTOS
960 EDIL SILVA DE VILHENA
1248 EDSON DO CARMO ESTUMANO
1279 ELIANA JESUS MEDEIROS
383 EMERSON DE CASTRO TAVARES
133 FABIO ERICK NASCIMENTO SILVA
1119 FABIOLA FERREIRA WANZILIER

1085 FABRÍCIA CARNEIRO OLIVEIRA

1211 FLAVIO ERVEDOSA TOLOSA

341 FRANCILENI CASTRO DOS ANJOS
1335 GABRIEL DE ANDRADE PINHEIRO
545 GEOVANNA DA SILVA SIQUEIRA
1388 GERSON AUGUSTO COSTA DE LIMA
594 GIZELLE BARROSO E SOUSA
555 HUINY SILVA MONTEIRO
1068 IGNÁCIO YURI NASCIMENTO DA SILVA
1008 INGRITH RIBEIRO DA SILVA
715 ISAAC VINAGRE DE JESUS
63 IVONE DE LOURDES RODRIGUES DOS SANTOS

1031 JANILCE RODRIGUES DOS SANTOS
693 JAQUELINE BATISTA DE LIMA
1372 JAQUELINE VALENTE DOS SANTOS
1160 JENIFFER SILVA E SILVA
131 JOÃO PAULO DA SILVA REIS
86 JONAS CAVALCANTE GOMES
998 JORDANA LORRANE SILVA DA SILVA
1257 JORGE DE FREITAS CORREA
578 JOSÉ CARLOS MORAES CORREA
1420 JOSÉ MARIA DA GRAÇA SANTOS JÚNIOR
1392 KALENA UCHÔA DIAS
655 KAYO AUGUSTUS ALCÂNTARA DA SILVA
320 LAIS FERREIRA BARREIRINHAS
629 LAYANI DA SILVA E SILVA
1199 LETICE KAROLLINE BORGES DA SILVA
582 LETÍCIA LIMA DE ANDRADE
1458 LIANE MARIA DA SILVA GABY
273 LORENA QUEIROZ DA SILVA
364 LORRANA DE CASSIA LOPES VIANA
1301 LOURDES DIAS DA SILVA
1168 LUCAS RAMOS BARRAL
537 LUCILENE LOPES GONÇALVES
136 LUIS FELIPE TRINDADE GOULDINGS DE SOUZA
675 LUIZ FERNANDO FERREIRA FERNANDES
155 MAIARA ALVES CARVALHO

1013 MALENA CARVALHO DOS SANTOS
768 MARCELA DINELI MORAES VERA CRUZ
538 MARCELO CALDEIRA SOBRAL
461 MARIA BETÂNIA COSTA DOS SANTOS
1065 MARIA ELIZETE PINTO DA SILVA
1317 MARIA ESTELA RAIOL DE ALMEIDA
1154 MARIA GABRIELA CASSEB LOBATO
505 MARIA TÂNIA COSTA DOS SANTOS
846 MARINEIDE PINTO DA SILVA
1156 MARZO MILLER CARDOSO DE SOUSA
303 MATHEUS ANDRÉ VAZ DA SILVA
57 MATHEUS FARIAS DA SILVA
348 MAURICIO SILVA DOS SANTOS
907 MAYARA SANTOS GOMES
1230 MONIQUE JORDANA MACHADO COSTA
1054 MURILO SILVA DE AZEVEDO
734 PATRICIA DO SOCORRO BARBOSA CARACOL
130 PATRICIA FERREIRA FEITOSA
531 PAULO SERGIO MOURA SILVA
1432 PETRUS SOARES GUIMARAES
334 RAEULLI DA CONCEIÇÃO CRUZ
300 RAISSA MOARA FERREIRA ALMEIDA
885 RAIZA CARDOSO DOS SANTOS
1349 RARYANY MATAR DE ABREU
215 REBECA DE SOUZA FERREIRA
1367 REGIANE SOUZA DA SILVA
790 RENATA SILVA E SILVA
407 RONALD MATHEUS DA SILVA MOURÃO
1144 ROSIMARY ARAGAO SARMENTO
306 SABRINA NAYANA DE BRITO KIM
1373 SARAH MAIA COSTA
929 SHIRLEY DE NAZARE PEREIRA TAVARES
1208 SUELLEN ANDRADE LIRA

809 SUZETE FERNANDES DE ANDRADE



 diário oficial Nº 34.739  11 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

811 SUZIANE FERNANDES
592 TAYZA CARDOSO DE LIMA
966 VANDERSON CORREA TOLOZA
746 VANESSA DA ROSA MELO
741 VERÔNICA FALCÃO MENDES
349 VICTOR MATEUS LIMA NUNES BRAGA
1158 WALLYSON RODRIGUES DE AVIZ
1205 WANNIGLEICE DE SOUSA AMORIM
1286 WOSHINGTON LUIZ TAVARES DA SILVA
989 YAGO GOMES DOS SANTOS
242 YASMIN DA SILVA GABY
705 YGOR ALBERTO MOURA DA SILVA
1455 YSIS DA SILVA GABY

CARGO 02: AUDITOR DE FINANÇAS E CONTROLE
Inscrição Nome

804 ADRIANO DOS SANTOS BRITO
1322 ADRIELLE CARREIRA DA SILVA
1330 ADRIELLE DE KASSIA ATAIDE BARROSO
1215 AJAX FERREIRA PEREIRA
1107 ALCICLÉIA NEVES NUNES
924 ALEGRIA DOS SANTOS LEITE
690 ALESSANDRA MENDES MONTEIRO
102 ALEXANDRE MARTINHO DIAS DA FONSECA DE SOUSA
1418 ÁLVARO MARCELINO NUNES
1102 AMANDA GABRIELLE MARQUES CAJAZEIRAS
75 ANA CAROLINE RIBEIRO RODRIGUES CONCEIÇÃO
902 ANANDA DA SILVA SAMPAIO
344 ANDERSON GEOVANE AQUINO LIMA
980 ANDREIA MARIA CORREA TOLOZA
1038 ANDRESA LEDO NEGRÃO LIMA
729 ANDRIELLE DA SILVA LOPES
92 ARETUSA BERNARDES GAMA NUNES
632 ARIANE PAIXAO AUDAY
606 CARLA ARIANE BEZERRA MIRANDA
236 CARLA AUGUSTA ALAMAR
418 CARLOS ALBERTO DOS PASSOS MONTEIRO
177 CAROLINA VITÓRIA CORRÊA MAIA
815 CLADENILSON DE CARVALHO REBOUÇAS
1104 CLAUDIO SILVA DA PIEDADE JUNIOR
881 DANIEL OLIVEIRA DA SILVA
1284 DENISE SILVA ARAÚJO
1221 DENYSON TEIXEIRA ALMEIDA
182 DIEGO PAIXÃO RODRIGUES
222 DYANNE ALINE DA SILVA MONTEIRO
1081 EDIELISSON MORAES DOS SANTOS
1247 EDSON DO CARMO ESTUMANO
214 EDUARDO COSTA DA COSTA
1325 ELIANA SILVA DE SOUZA
80 ELINE POETA DE SOUZA AMADI
396 ELISANGELA DO SOCORRO PIRES MACIEL
359 EMERSON DE CASTRO TAVARES
1214 EMILLY RIBEIRO GONÇALVES DA SILVA
1363 ERICK PATRICK GUIMARAES DA SILVA
140 FABIO ERICK NASCIMENTO SILVA
1080 FABRÍCIA CARNEIRO OLIVEIRA

9 FELIPE PEREIRA NAZARÉ
1101 FLAVIANE COSTA DE SENA
309 FLAVIANE LOUZEIRO DA SILVA
1456 GABRIEL DE SOUZA ROSAS

626 GEDSON THIAGO DO NASCIMENTO BORGES
1406 GERSON AUGUSTO COSTA DE LIMA
1333 GIANNI MARGARETH BARBOSA DE ALMEIDA
250 GISELLE FELIZ SANTIAGO
104 GISELLE KARYME MEDEIROS
679 GLAUBER CORREA SODRE
892 HEIGLISON DA SILVA GOMES
572 HELAÍNE DE FÁTIMA MONTEIRO RABELO
1091 HELITOM DA COSTA ALVES
1024 HERICA CABRAL PINHEIRO DA SILVA

267 INGRID ADRIADNE IGREJA COSTA
987 INGRITH RIBEIRO DA SILVA
1209 ISABELA DO SOCORRO RAMALHO DEMÉTRIO
1175 IZABELA THAIS VALE DA ROCHA
286 JAIME DA SILVA OLIVEIRA
1380 JAQUELINE VALENTE DOS SANTOS
708 JENIFFER SILVA E SILVA
1163 JESSICA RIBEIRO BARRETO
1166 JOÃO GABRIEL PANTOJA GAMA
442 JOÃO PAULO NOGUEIRA DA SILVA
1129 JOHN KENNEDY SATURNINO SILVA
567 JOSE LUIZ SARMENTO RODRIGUES JUNIOR
224 JULIENE CRUZ DA SILVA ARAUJO
1224 KAMILA LIMA CAMELO
357 KAROLLYNE SILVA FERRAZ
471 LAIS LOPES DA SILVA MORAES
1117 LARISSA HELENA DA SILVA MONTEIRO
319 LEANDRO GONÇALVES DA SILVA
563 LEANDRO LUZ DOS REIS
135 LELIA DA SILVA ARAÚJO
1130 LUANA CHRISTINNY BRITO DE OLIVEIRA
1173 LUCAS RAMOS BARRAL
1384 LUCIANA CARDOSO MONTEIRO
77 LUIS EDWILSON FRAZÃO JUNIOR

1358 LUIZA ANDREZA DE SOUSA BESSA
257 LUNA CLEA CORREA LOURINHO
76 MAGNO FARIAS BARROS
771 MARCELA DINELI MORAES VERA CRUZ
669 MARCELO CLEITON MARTINS CORREA
1228 MARCIO NONATO DA COSTA BORGES
361 MARCUS FABIO DOS SANTOS PACIFICO
515 MARIA GABRIELA LIMA MARTINS
1089 MARIANE VALENTE DOS SANTOS
43 MATHEUS FARIAS DA SILVA
365 MAURO CEZAR NOGUEIRA SANTOS
227 MONIQUE JORDANA MACHADO COSTA
472 NÁGILA MARIANA PONTES DE SOUSA

158 NÁGILA MARINA ALVES

532 NEILSON DE JESUS NOGUEIRA MENDES

864 PABLO PANTOJA DOS SANTOS

652 PATRICIA DA SILVA PEREIRA

627 PAULO DA SILVA

1234 PETRUS SOARES GUIMARAES

230 REBECA DE SOUZA FERREIRA

1405 REGIVAN PAIXÃO SILVA ABREU

767 REJANE COSTA EWERTON

797 RENATA SILVA E SILVA

95 ROBERTA CAROLINA SALGADO FONSECA

645 ROBERTO DO CARMO CAMPOS MOREIRA

423 RONALD MATHEUS DA SILVA MOURÃO

1368 SARAH MAIA COSTA

147 SÍLVIA CARINA NYLANDER SILVA

454 STEFANIE SOUZA ALVARENGA

805 SUZETE FERNANDES DE ANDRADE

280 TALITA VANESSA DA FONSECA GARCIA

586 TAYZA CARDOSO DE LIMA

1124 THALIA CAROLINE ALVES AGUIAR

879 THEILA FERREIRA DE ABREU

1287 VALDENIR ALVES DOS SANTOS

975 VANDERSON CORREA TOLOZA

1428 VANESSA MARTINS ALVES

151 VICTOR VIEIRA RIBEIRO

1004 WALLYSON RODRIGUES DE AVIZ

1185 WILLIAM SILVA DO NASCIMENTO

393 YASMIN VALERIA FERNANDES NICACIO



12  diário oficial Nº 34.739 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

CARGO 03: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome
1043 ADRIANO GUIMARÃES SANTOS

608 ALEXANDRE GONCALVES PINTO

653 DIEGO DE ALMEIDA AMORAS

962 EDIL SILVA DE VILHENA

906 ELIWELTON GOMES PAES

1415 EWERTON ALVES DE LEMOS

323 EXPEDITO AUGUSTO CARDOSO NOBRE FILHO

1292 JADIR HORACIO SARMENTO PINTO JUNIOR

120 JONAS CAVALCANTE GOMES

517 KARLA SUELY DINIZ DA COSTA

264 LEONICE QUEIROZ DE ARAÚJO

1217 LUCAS CUNHA ALVES

290 RAIMUNDO COLARES COUTO

1251 SUSAN HELENA BRITO DA LUZ

599 THIAGO TEIXEIRA MOUTINHO

1356 YAGO ALBERTO MOURA DA SILVA

Anexo II: Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição Indeferidas

CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Inscrição Nome

10 ADALCIMAR SOUZA
812 ADRIAN CRISTIANO SOUZA MEDEIROS
591 ADRIANY MARCILY VERISSIMO DOS SANTOS
203 ALAX SILVA LEAO
660 ALESSANDRO GUSTAVO SANTOS DE ARAUJO
671 ALESSANDRO GUSTAVO SANTOS DE ARAUJO
539 ALICE REGINA CAMPOS VALE
895 ALINE CRISTINA OLIVEIRA CAVALCANTE
731 ALINE DO SOCORRO DA LUZ FARIAS
1226 ALINE DO SOCORRO DA LUZ FARIAS
1383 ALINE DO SOCORRO SILVA DA SILVA PINHEIRO
249 ALINE DOS SANTOS MOREIRA
1306 ALINE DOS SANTOS PINTO
1309 ALINE DOS SANTOS PINTO
1262 AMANDA BARROS DA SILVA
307 AMANDA ELISSA MACHADO DAS NEVES
1398 ANA BEATRIZ SÁ PEREIRA
852 ANA GABRIELE MACIEL DA SILVA
110 ANA JACKELINE SERRÃO DE CARVALHO
742 ANA PAULA COSTA DOS SANTOS
485 ANA PAULA DOS SANTOS HITZSCHKY
604 ANA PAULA DOS SANTOS HITZSCHKY
666 ANA VITÓRIA ALEXANDRE DA SILVA
830 ANDERSON FREITAS AZULAY
890 ANDERSON FREITAS AZULAY
1035 ANDERSON GOMES CAETANO
824 ANDRÉ LEANDRO DA FONSECA TRINDADE
1387 ANDRÉ LEANDRO DA FONSECA TRINDADE
856 ANDRÉA LETÍCIA EVANGELISTA TAVARES
832 ANDRÉIA SILVA DO AMARAL
663 ANDRIA DA SILVA PEIXOTO
1222 ANGELO RIBEIRO DA SILVA
873 ANNE KAROLINE SILVA FERNANDES
647 ANTONIO ALHO PENA
239 ANTONIO ANDERSON DE SOUZA LOPES
1472 ANTONIO AUGUSTO SANTA ROSA OLIVEIRA

6 ARINNÁ SOUZA MORAES

882 ARLEY ATAIDE PORTAL DE LIMA
1073 ARTHUR NETO MARTINS QUARESMA
255 ARTUR CARDOSO DE MOURA
686 BEATRIZ CARVALHO PUREZA DOS SANTOS
1316 BERIT PASSOS PIRES
395 BLENDA KELLY DE SOUZA E SILVA
552 BRAITNER WILLYS BRITO COSTA
810 BRENDA MARTINS SOARES
1434 BRENDA PAULA SEREJO CARVALHO
392 BRENNDA MONTEIRO CAVALCANTE
103 CAMILA CRISTINA DE SOUZA E SILVA
1011 CARLA LETÍCIA MORAES DE MELO
1086 CARLENE DO SOCORRO GAIA DE ASSIS
305 CARLOS EDUARDO DE LIMA DA SILVA
1485 CARLOS EDUARDO JARDIM DA CONCEIÇÃO
1404 CARLOS EDUARDO MELO DA SILVA
1465 CAROLINE DAYANE SALDANHA DE SIQUEIRA
1477 CAROLINE DAYANE SALDANHA DE SIQUEIRA
1483 CAROLINE DAYANE SALDANHA DE SIQUEIRA
562 CASSIA DE JESUS SANTOS
90 CESARION DE LIMA E SCHAEDLER
777 CLAUDELY BITTENCOURT LOBATO
100 CLAUDIA MARIA DE SOUZA MILEN
184 CLAYVER FONSECA DOS SANTOS
860 CLERIAN DE JESUS BATISTA PINTO
1424 CONCEIÇÃO SILVA VILHENA
901 CRISTIANE VITÓRIA CARVALHO CORRÊA
786 CRISTOPHER DA SILVA MORAES
1267 CYNTHYA VANESSA AMORIM DE AQUINO
754 DANIELE DE MORAES TEIXEIRA
1148 DANIELLE DE PAULA MODESTO MATIAS
85 DANIELLE LIMA DOS SANTOS

1436 DAVI MORAIS DE QUEIROZ
617 DAYANE GAMA
564 DAYANE MACEDO PINTO
1344 DEBORA COSTA MNTEIRO
469 DEBORA SARA CABRAL DE JESUS
621 DÉBORA VITÓRIA CHAVES DA SILVA
619 DENIS FERREIRA SEABRA
1484 DHEYMISON ALVES MOREIRA
1122 DOMINGOS DE MOURA
317 DORCAS MARTINS PINHEIRO
64 EDEILSON ANDRE DA SILVA MORAES
664 EDEN EYMARD LOBO
1354 EDER COSTA FARIAS
1103 EDIÉLICA RAYSSA RODRIGUES DOS SANTOS
1272 EDIELSON DANTAS ALCANTARA

923 EDINALDO FRANCO MENDES
1047 EDIVAN ASSUNÇÃO DA SILVA
358 EDUARDO COSTA CAVALCANTE
385 ELAYA KISE LIMA VASCONCELOS
1155 ELCIONE SILVA DOS SANTOS RODRIGUES
1132 ELIAS SOUSA DA SILVA
209 ELIELTON JORGE FERREIRA NASCIMENTO
228 ELIELTON JORGE FERREIRA NASCIMENTO
1138 ELIELTON JORGE FERREIRA NASCIMENTO
1362 ELISONETE BARBOSA MOREIRA
1422 ELISONETE BARBOSA MOREIRA
363 ELIZA TAVARES RODRIGUES
200 EMANUELLE VICTÓRIA DE MELO MONTEIRO
316 EMERSON SOUZA SILVA
1480 EMILY MAIARA COSTA RODRIGUES
1334 ESTEFANI CAROLINA DA CONCEIÇÃO BRITO
1345 EVELYN COSTA PAZ
1059 FERNANDO GOMES DE SOUSA
916 FERNANDO PAIXAO DE ASSUNCAO
1417 FLÁVIA JANETE SILVA DOS SANTOS
1110 FLAVIO AUGUSTO OLIVEIRA CHADA JUNIOR

635 GABRIEL DE LEMOS FERREIRA LEITE



 diário oficial Nº 34.739  13 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

248 GABRIEL MATEUS DO NASCIMENTO CAVALCANTE
739 GABRIELA CUNHA GUERREIRO
821 GABRIELA SILVA BARATA
791 GABRIELE DE ARAÚJO LIMA
646 GEISEANE PINHEIRO
801 GESSICA SANTANA DE SOUZA
60 GEYSE KELLY MORAES MAFRA
495 GISELY GLECY SANTOS LIMA
1320 HENDREO JOSE OSORIO DE SOUZA
1030 HENRIQUE FERREIRA SILVA
1314 HILDA CAROLINA ALMEIDA DA CONCEICAO
933 HUGO DANIEL MOREIRA DE ARAÚJO
1069 IASMIN CALDAS DE OLIVEIRA
1454 INGRID MARCELA DE ALMEIDA
728 ISABELA DO SOCORRO RODRIGUES MORAES
185 ISABELE CRISTINA DA SILVA MENDES
826 ISABELE PEREIRA MORAES
446 IVANDERSON PALHETA MENDES
42 IVONE DE LOURDES RODRIGUES DOS SANTOS

1056 IVONETE DE NAZARE FERREIRA GONCALVES
265 JAQUELHINHA DA COSTA SILVA
1240 JAQUELINE DANIELE DE SOUZA LEÃO MONTEIRO
1283 JEFFERSON SILVA BARROSO
677 JERFFESON PEREIRA
226 JESSICA DA SILVA LIMA

867 JESSICA MENDES CARDOSO
12 JÉSSICA PRISCILA SOUZA NEVES
997 JHENNIFER CAMILA BARBOSA MACEDO
820 JHONATAN ODILON SODRÉ DA CONCEIÇÃO
3 JOANDSON AGUIAR DE ALMEIDA

1090 JOCILENE DO SOCORRO DE SOUZA MONTEIRO
499 JOELMA CELIA PINHEIRO ESTRELA
761 JOICELIA DA SILVIA LIMA
168 JOLIENE KATE NASCIMENTO PINTO
932 JONATHA SOUSA DE ARAUJO
958 JORGETE OLIVEIRA DA COSTA
1017 JOSÉ MARIA DA GRAÇA SANTOS JÚNIOR
1140 JOSÉ MATHEUS ALMEIDA DA SILVA
1282 JOSECLEIDE DE FREITAS DIAS
559 JOSIANE DA SILVA COSTA
855 JOYCE PEDROSA DE SOUSA
783 JULIANA BRANDÃO E SILVA
1327 JULIANA SILVA SOUZA
1264 JULIANE SILVA SOUZA
1097 KALEB DA SILVA LIMA
973 KARINA LOPES DINELLI
1461 KARINE MELO DE GALUCIO
126 KAROLINE DOS SANTOS CORDEIRO
570 KATHLEEN BÁRBARA REIS DA SILVA
1426 KATIA REGINA OLIVEIRA DE CARVALHO FERREIRA
414 KAUÃ KAIKY SANTOS DOS SANTOS
1389 KEILLA RAQUEL SERRÃO MACHADO
1328 KEISON SIQUEIRA DE LEÃO
128 KHAYD SHEYD HAYSHY BARROS SOUZA DE SOUZA
1039 KLÉBER PENHA DOS REIS
607 LAIANE KATRINE DA SILVA CASTRO
613 LAIANE KATRINE DA SILVA CASTRO
974 LAILA CRISTINA FRANCO DE ALMEIDA
500 LAILA DA SILVA GARCIA
462 LAISE MARINHO TEIXEIRA
439 LANNA LIMA
900 LARISSA BEATRIZ DA SILVA MONTEIRO
1395 LARISSA SILVA DOS SANTOS
1447 LAYANNE DE OLIVEIRA RODRIGUES
828 LAYARA LETICIA DE MELO ALVES
1323 LEDIANE DO SOCORRO DE SOUZA FIGUEIREDO
237 LEICIANE BRITO DA SILVA
1172 LEILA MARIA SANTA ROSA FIEL LEAL

107 LEILA RAMOS DE LIMA

368 LETICIA MORAES FERREIRA
449 LÍBIA LOBATO VIEIRA
692 LILINETE DE LIMA LOPES

654 LILLIAN NUBYA LIMA SOUZA
614 LIVIA BEATRIZ OLIVEIRA FERREIRA
425 LÍVIA MARIA VIEIRA TAVARES
2 LOURRANY ONDINA SILVA CUNHA

1299 LUCAS DE LIMA MONTEIRO
798 LUCAS GABRIEL VIEIRA DE OLIVEIRA
1467 LUCAS MATHEUS SOARES LIMA
434 LUCAS MONFREDO PANTOJA
530 LUCIANA BORGES DE OLIVEIRA
1401 LUCIANA CRISTINA SILVA DA SILVA
896 LUID GABRIEL PEREIRA DE LIRA
574 LUIS MORAES SARMENTO
1022 MAIRLLY DA GAMA
513 MARCELO CALDEIRA SOBRAL
1464 MARCELO MORAES DIAS
773 MARCELO SILVA DA SILVA
814 MARCILENE CRISTINA DA COSTA SILVA FARIAS
1427 MARIA DE FÁTIMA DA COSTA LUCAS
198 MARIA ELIDIANE SOUSA DA SILVA
658 MARIA GILMARA FERREIRA DE SOUZA
1027 MARIA GILMARA FERREIRA DE SOUZA
166 MARIA RAIMUNDA EVANGELISTA MORAES
30 MARIA VIRGINIA DE JESUS NACIF TEIXEIRA
429 MARILENE MAGNO MAIA
455 MARISA DA COSTA SANTOS
737 MARLEY WILLIAM FAVACHO PENA
476 MARLON TAVARES MONTEIRO
506 MARLON TAVARES MONTEIRO
707 MARYLANDIA DE JESUS DOS SANTOS OLIMPIO
947 MAURICEIA DA TRINDADE DUARTE
415 MAYRA CAROLLINY PEREIRA DO NASCIMENTO
903 MICHELLE CRISTIANE CARVALHO DA SILVA
46 MIGUEL LOBATO PEREIRA
33 MILENE VANESSA DOS SANTOS SOUSA
353 MIRIAN BORGES DA SILVA
763 MONA ROBERTA ALVES DOS SANTOS
152 NARA TAISE DA SILVA OLIVEIRA
167 NATHALIA CRISTO DE MELO GUIMARÃES
623 NATHALIA CRISTO DE MELO GUIMARÃES
1289 NAYARA DOS SANTOS DE SANTANA
252 NAYARA ROSA ALVES
66 NILMA ROCHA LOBO

1471 NYKOLAS DIMITRY DOS SANTOS
919 OSLEIA CARDOSO SANTOS
432 PATRICIA GOMES DE LIMA
375 PATRICK RENAN CARDOSO E CARDOSO
35 PAULO FELIPE BARBOSA DE MOURA

876 PAULO HENRIQUE SILVA PALHETA
831 PAULO RODRIGO DE CASTRO CARVALHO
1050 PAULO RODRIGO DE CASTRO CARVALHO
1213 QUÉREN HAPUQUE PANTOJA LOBO
389 RAILSON LEONARDO DE SOUZA VIDAL
314 RAIMUNDA PRISCILA GOMES DOS SANTOS
153 RANAN BALIEIRO FERREIRA
625 RARYMA LIMA DE OLIVEIRA SOUZA
271 RAUL DA ROCHA CORREA JUNIOR
667 RAYANA MARTINS VIANA MADEIRA
1041 RAYANNE ALCINDA DA SILVA FERREIRA SOUZA
1271 REBECA BRITO DA SILVA
117 REGINA LIDIA DA SILVA
1402 REINALDO CARNEIRO DE OLIVEIRA
1489 RENAN LEITE PONTES
444 RENAN MENDES DE MENEZES
380 RENATA DA SILVA MACIEL DE ALMEIDA
829 RENATO ASSUNÇÃO DE MIRANDA
192 RENATO MEIRELES DOS SANTOS



14  diário oficial Nº 34.739 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

769 RHANNA EMANUELLE FERREIRA NUNES
630 ROBSON CORREA DA SILVA
1376 ROBSON PINHEIRO PINHEIRO
747 ROSELY RODRIGUES DA SILVA
915 ROSILDA MENDES FARIAS BARBOSA
285 RUANNA GABRIELA RAPOSO SILVA
96 RUBENS DE SOUZA FERREIRA
921 SAMARA CORREA NEVES
1293 SÂMELLA MARINA LEA SANTOS SILVA
1003 SAMIR MONTEIRO MACEDO
1375 SANDRA DANTAS MOREIRA
143 SARA EVERLEN DE SÁ SOUSA
410 SHIRLEY WERICA BARBOSA DUARTE
502 SILVIA FERREIRA DA SILVA
753 SILVIA REGINA SILVA DE CARVALHO
719 SIMONE PASSOS PINTO
50 SÔNIA MARIA LOPES DA SILVA

1112 SUENE DA CRUZ COELHO
1229 SUZANE NASCIMENTO NUNES
1180 TÁLITA COSTA BARBOSA GOMES FERNANDES
205 TAYANE MARQUES BRAGA
404 TAYZA ROSA DAMASCENO
132 THAIS DOS SANTOS PINTO
755 THAIS SOARES DA SILVA
154 THALES MARQUES RODRIGUES
119 THAYS SANTOS VAZ
1048 THIAGO ALEXANDER MONTEIRO E MONTEIRO
1067 THIAGO CARNEIRO MOREIRA

329 TIAGO DE CASTRO LIMA
691 VALÉRIA DE OLIVEIRA COSTA
174 VANESSA KELLY GAIA PAMPLONA
1220 VÂNIA MIRANDA MOREIRA
420 VERANILDES COSTADE PAIVA
1018 VINICIUS GABRIEL MAGNO CUIMAR
1408 VITOR HUGO DE LIMA MONTEIRO
433 VITORIA KAMYLLE SANTOS DOS SANTOS
1237 VITORIA KAMYLLE SANTOS DOS SANTOS
511 VIVIANE GOMES DA SILVA
272 WALISSON GALDINO WILTON SANTOS FARIAS
1414 WANDERSON FERREIRA MADEIRA
1051 WELLERSON COSTA DA ROCHA
982 WELLINGTON FELIPE TAVARES BARRETO
993 WEVERTON JOHN PINHEIRO DOS SANTOS
492 WILLIAN JORGE NATIVIDADE
1457 WILSON LEONARDO ARAUO RIBEIRO
843 YAGO CLAUDIONOR FONSECA LOPES LEITE
311 YAN CARLOS RIBEIRO COSTA
1450 YARA KAROLINE BARBOSA SANTOS
1198 YASMIN VITORIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO
581 YNGRID LANAY PANTOJA SANTOS
5 YURE VICTOR NASCIMENTO SILVA

CARGO 02: AUDITOR DE FINANÇAS E CONTROLE
Inscrição Nome

799 ADRIAN SOUZA DOS SANTOS
1026 ADRIELLE GEOVANA SILVA OLIVEIRA
516 AIARLLEM DOS SANTOS BARROSO
1353 ALDENES FELLIPE PAIVA DA SILVA
501 ALINE MESQUITA BARRETO CONTE
251 ALINE ROBERTA BAIA OLIVEIRA
1366 AMANDA MARTINS REMÉDIOS
1152 AMANDA SOUZA CORRA
1449 AMANDA WANZELLER HUGHES
950 ANA RAFAELA DA CUNHA GOMES
850 ANDERSON FEITOSA BARROSO
518 ANDERSON JOHNNY DE LIMA MENDES
507 ANDREIA CAMPOS GUIMARÃES
672 ANDRIA DA SILVA PEIXOTO
640 ANDRIELLE DA SILVA LOPES

1096 ARIEL BORGES

223 AUGUSTO CÉSAR MAGALHÃES NUNES
1244 BIANCA FERREIRA GUIMARÃES
1171 BRAITNER WILLYS BRITO COSTA
673 BRENO WALTER FERREIRA SOUZA
1444 CAMILA VIEIRA WYDER

175 CARLA AUGUSTA ALAMAR
180 CARLA AUGUSTA ALAMAR
229 CARLA AUGUSTA ALAMAR
1478 CAROLINE DAYANE SALDANHA DE SIQUEIRA
1049 CICERA ROJANE DA SILVA
703 CLAUDIA MARIA DE SOUZA MILEN
1343 CLAUDIANA DE JESUS SAGICA MACIEL
417 CLEITON DA CONCEIÇÃO
968 CLICY SUENE TRINDADE NERY
1440 DAVI MORAIS DE QUEIROZ
1486 DENISE CASTRO TAVARES
81 DENYS GUSTAVO DA SILVA PASCHOA

1305 DINA CHAVANTE FREITAS LIMA
101 EDEILSON ANDRE DA SILVA MORAES
1304 EDIEL GONÇALVES DOS SANTOS
1332 ELANE CRISTINA OLIVEIRA GEMAQUE FURTADO
651 ELANE GALVAO DE PAULA
751 ENAYLE SOARES BRAGA
1201 ERLON CLEIFESON DA SILVA DE OLIVEIRA
1253 ERLON CLEIFESON DA SILVA DE OLIVEIRA
17 EVELYN GISELI SEABRA BARBOSA
721 FRANCEAN MICHEL DA SILVA RODRIGUES
616 GEDSON THIAGO DO NASCIMENTO BORGES
296 GRACINETE SANTOS MARINHO
942 HADRIANE OLIVEIRA SOUZA
435 HERICA CABRAL PINHEIRO DA SILVA
1014 HERICA CABRAL PINHEIRO DA SILVA
217 ISABELA MARTINS COSTA
1108 IZABELA THAIS VALE DA ROCHA
1164 IZABELA THAIS VALE DA ROCHA
371 IZABELE CHRISTINE NEVES MARQUES
89 IZABELLA OLIVEIRA KAZIMIRSKI
245 JEFFERSON DE HOLANDA OLIVERA
1290 JEFFERSON SILVA BARROSO
1360 JOÃO PAULO CONCEIÇÃO DIAS
757 JOÃO VICTOR REIS ALVES
1057 JOELMA DE OLIVEIRA HOLBE
957 JONATHA SOUSA DE ARAUJO
208 JUCICLEIA SILVA DE LIMA
356 JULIANA COSTA DE CASTRO
946 JULIE SAMILY GOMES CRISPIM MAGALHÃES
1219 KAMILA LIMA CAMELO
596 KAROL ISRAELLE PONTES MORAES
735 KAROLINE ALICE ALVES DE SOUZA
284 KEYSE ADRYELLE SARMENTO MADUREIRA
756 KLEYVER CRISTIANO DE LIMA GOMES
642 LEONEI GUILHERME DA SILVA

1265 LUANA CHRISTINA DOS SANTOS DE AQUINO
1291 LUANA CHRISTINA DOS SANTOS DE AQUINO
1295 LUANA CHRISTINA DOS SANTOS DE AQUINO
1298 LUANA CHRISTINA DOS SANTOS DE AQUINO
1463 LUCAS DE SOUZA RODRIGUES
94 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA
748 LYGIA AMARAL DE OLIVEIRA
561 MARCELO OLIVEIRA DE SOUSA
573 MARCELO OLIVEIRA DE SOUSA
897 MÁRCIA DE FÁTIMA DA SILVA MENEZES
221 MARIA ALDENIRA DE MORTAES CAMPOS
560 MARIZA SANTOS NUNES
1396 MILENA FERREIRA DIAS
722 NAYANDERSON E SILVA RIBEIRO
289 PAULO DE TARSO FEITOZA NAVEGANTES JUNIOR
644 RAFAELA DOS SANTOS SALES
411 RAFAELA SOUSA DE ANDRADE



 diário oficial Nº 34.739  15 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

1399 RAIMUNDO LUCIANO RIBEIRO IMBIRIBA
1010 RAMON RICARDO GUIMARÃES
1315 REGINA CÉLIA DE JESUS PRIST GAMA
431 REGINALDO FERREIRA PINTO
841 REINALDO BARROSO DE OLIVEIRA
1468 RISOLETA VALÉRIA DE OLIVEIRA GOMES
263 RODOLFO FREITAS JUNIOR
351 ROSEANA DO SOCORRO RODRIGUES
689 ROSINALDO PAMPLONA FERREIRA
639 SARA CILENE COSTA FRANCO
369 SARA EVERLEN DE SÁ SOUSA
211 SILDENICE BESSA DA COSTA
1149 SUELLEM SANTOS MARQUES
1165 SUELLEM SANTOS MARQUES
464 TAMIRES VIEIRA NEGRÃO
1350 THAIS CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS
21 THIAGO DA SILVA FERREIRA

1319 TIAGO BARROS PIMENTEL
428 VANESSA MARTINS ALVES
1364 WALLAN CRISTIAN NASCIMENTO ARAUJO
687 WALQUIRIA MODESTO MONTEIRO
633 WILCLES DE SOUZA FREITAS
70 YURE VICTOR NASCIMENTO SILVA
784 YURI BARBOSA SOARES DA SILVA

CARGO 03: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome

764 ALESSANDRO CASTRO PEREIRA

1239 ANGELO RIBEIRO DA SILVA

1397 CLEBER ROBSON DA SILVA GOMES

1413 DAVI CARVALHO GOMES DOS SANTOS

193 ERICK FELIPE SAMPAIO TAKATSUJI

1469 FABIO DOUGLAS PIMENTEL PEREIRA

441 JOÃO LUIS DA SILVA ALVES

1083 JONATAN DOS SANTOS MORAES

1448 MATHEUS ALVES DE ALMEIDA

279 OSIAS MARTINS DA CRUZ

278 RAIMUNDO COLARES COUTO

1312 THALIA VITÓRIA SOUZA DE SOUZA

Protocolo: 717932

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 

CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C – 203

EDITAL Nº 78/2021-SEPLAD/PCPA, 18 DE OUTUBRO DE 2021

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA – SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso 
de suas atribuições legais, tornam pública o RESULTADO DA PROVA DE 
CAPACITAÇÃO FÍSICA da candidata sub judice abaixo relacionada:
Art. 1° A candidata sub judice ANA PAULA DA COSTA E SILVA, ins-
crição nº 146.480-9, cargo Investigador da Polícia Civil, para a Prova de 
Capacitação Física não compareceu no dia designado para realização da 
etapa da Prova de Capacitação Física, motivo pelo qual está ELIMINADA 
do certame.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 18 de outubro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 717933

PORTARIA Nº 315, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 1929, de 18/10/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 315, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

SETUR
Outras Despesas 

Correntes 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

COHAB
Pessoal e Encargos 

Sociais 0,00 1.291.388,50 0,00 0,00 1.291.388,50

Sentença Jurídica
 0101 0,00 1.291.388,50 0,00 0,00 1.291.388,50

NGTM
Investimentos 0,00 3.412.878,21 0,00 0,00 3.412.878,21
Desapropriação

 0301 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
Obras e Instalações

 0130 0,00 1.412.878,21 0,00 0,00 1.412.878,21
POLÍTICA SOCIAL

IMETROPARÁ
Outras Despesas 

Correntes 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00

SESPA
Investimentos 0,00 1.847.039,82 0,00 0,00 1.847.039,82

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 1.847.039,82 0,00 0,00 1.847.039,82
Outras Despesas 

Correntes 0,00 550,00 0,00 0,00 550,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0101 0,00 550,00 0,00 0,00 550,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00

IMETROPARÁ

 0101 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00
Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 3.412.878,21 0,00 0,00 3.412.878,21

NGTM
 0130 0,00 1.412.878,21 0,00 0,00 1.412.878,21
 0301 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

Indústria, Comér-
cio, Serviços e 

Turismo
0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00


